
  

Abteilung Infrastruktur  
Oddělení Infrastruktury 
 

Dr. Hana Müller Karlová  
Telefon: +49 (0)351-4910 4250  
E-Mail: hana.mueller-
karlova@sab.sachsen.de 
Web:  www.sn-cz2020.eu 
 
Dresden, 4. Mai 2023 
Drážďany, 4. května 2023 

 

Sächsische Aufbaubank – 
Förderbank – Sitz: 
Leipzig 
Saská rozvojová banka – 
dotační banka – sídlo: 
Leipzig (Lipsko) 
 
Geschäftsadresse: 
Pirnaische Straße 9 
01069 Dresden 
Obchodní adresa: 
Pirnaische Straße 9 
01069 Dresden 
 
Postanschrift: 
01054 Dresden 
Telefon 0351 4910-0 
Telefax 0351 4910-4000 
Poštovní adresa: 
01054 Dresden 
Telefon +49 (0)351 4910-0 
Telefax +49 (0)351 4910-4000 
 
SWIFT/BIC: SABDDE81XXX 
 
Gläubiger-ID: 

DE42ZZZ00000034715 
Kód příjemce inkasa: 
DE42ZZZ00000034715 
 
Amtsgericht Leipzig: 
HRA 17804 
USt-ID: DE179593934 
Rejstříkový soud Leipzig (Lipsko): 
HRA 17804 
DIČ: DE179593934 
 
Web: www.sab.sachsen.de 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Příloha k Výroční zprávě o provádění Programu spolupráce 2022 
 
 

INFORMACE PRO VEŘEJNOST   

V Programu spolupráce na podporu přeshraniční spolupráce mezi 

Českou republikou a Svobodným státem Sasko 2014 - 2020 bylo na 

realizaci projektů celkem k dispozici 148,49 mil. Euro evropských 

dotačních prostředků. 

Od zahájení programu v roce 2015 bylo schváleno 162 projektů. 

Veškeré disponibilní prostředky EU byly v plném rozsahu navázány 

na projekty. Do konce roku 2022 bylo nositelům projektů vyplaceno 

z prostředků EU zhruba 133,73 milionů EUR. 

V roce 2022 již nebyly Monitorovacím výborem schváleny žádné 

nové projekty. Program spolupráce se pomocí intenzivních konzul-

tací soustředil především na včasné ukončení dosud probíhajících 

projektů.   

Pandemie koronaviru ovlivnila Program již pouze částečně. Kromě 

realizace opatření podle plánu dokázaly projekty zrealizovat i aktivi-

ty, které během pandemie nebylo možno efektivně provádět. 

Detailní Roční zpráva o provádění Programu za rok 2022 je k na-

hlédnutí na internetové stránce www.sn-cz2020.eu. Kromě toho 

najdete na těchto stránkách kromě úplného seznamu všech podpo-

řených projektů i prezentaci projektů, které již byly v rámci Progra-

mu spolupráce úspěšně ukončeny.   

V červenci 2022 byl nový přeshraniční program INTERREG Česko - 

Sasko 2021 - 2027 schválen Evropskou komisí. Program byl zahá-

jen v prosinci 2022 zahajovací konferencí, kterou navštívilo více než 

300 zájemců. Podávat žádosti do nového programu je možno pro-

střednictvím dotačního portálu Saské rozvojové banky od 1. ledna 

2023. 

Informace o novém Programu spolupráce INTERREG Česko - Sas-

ko 2021 - 2027 naleznete na internetových stránkách www.sn-

cz2027.eu.  

 

http://www.sn-cz2020.eu/
http://www.sn-cz2020.eu/

